

Aanbesteding: Beeldroutering en opslag Amsterdam UMC, locaties AMC en VUmc
Aanbestedende Dienst: VU medisch centrum
Referentie: -

Toelichting:

Er is een aanvullende vraag gesteld omdat er onduidelijkheid was na de beantwoording van een eerdere vraag. Omdat het waarschijnlijk in ieders belang is dat er een aanvullend antwoord nog wordt gegeven ter verduidelijking, wordt deze extra vraag beantwoord, en met alle geïnteresseerden gedeeld.

Ref.nr. 5
Onderwerp: onduidelijkheid in beantwoorde vraag

Vraag:

Ondanks dat de NvI ronde-2-vragen beantwoord zijn, is het onze verantwoordelijkheid om verduidelijking te vragen omtrent de ontstane tegenstrijdigheid.

NvI vraag 197: Het antwoord in NvI ronde 2, is nu tegenstrijdig met uw eerdere antwoord: NvI vraag 136 en 137.

U geeft hierin aan dat: "minimaal de resolutie 3D4K/UHD ondersteund moet worden", en: "Met alle voorkomende formaten voor 3D4K om te kunnen gaan".

Een 4K 3D signaal kan dan misschien wel ondersteund worden door het systeem, maar zal niet juist worden weergegeven op een Full-HD 3D beeldscherm (denk bijvoorbeeld aan line-interleaved 3D signaal in 4K resolutie, dit zal niet werken op Full-HD beeldscherm, ook niet wanneer dit geschaald wordt). Ons inziens kan er dus niets anders dan een 4K 3D scherm worden aangeboden, of laat u de vereiste ondersteuning van 3D+4K vallen?

Antwoord:

Dit was een kostenoverweging, in Amsterdam UMC zijn er nog geen endoscopische of laparoscopische 4K3D bronnen. Wij beogen met de eis dat het systeem en de bekabeling geschikt is voor 4K3D bronnen.

In het huidige apparaatbestand zijn 4K3D bronnen (nog) niet aanwezig.

Vanwege de kosten, en de voorzien specifieke Robot OK toepassing met fullHD 3D bron, hebben we hier een uitzondering op de standaard 4K schermen gemaakt.

Echter toepassing van 4K3D schermen wordt gezien als een betere oplossing.

Beantwoord op: 17-02-2022

Label: Inhoud